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Mi újság
(Éjszakai telefonjelentéseink.}

1 gyiikosok enyhe ítélete miatt 
megbukik az oláh kormány

Bukarest, április 5. A hadbíró
ság Dúca miniszterelnök gyilkosai 
ügyében ma délután mondott íté
letet. Halált nem szabtak ki. Cons- 
tantine.scut, a közvetlen gyilkost és 
két bűntársát. Palimace-t és C.a- 
narica-t életfogytiglani kényszer
munkára ítélték, míg Cantacusino 
tábornokot és Codreanu-t a többi 
vádlottal együtt felmentették.

Az ítélet nagy izgalmat váltott 
ki. mert mindenki a Vasgárda re- 
habilitását és Tatarescu kormány
elnök, valamint Titulescu külügy
miniszter tel(jes vereségét látja ben
ne. Az ítélet kihirdetés,*  után a 
kormány felajánlotta lemondását. 
A királv egyelőre nem fogadta el- 
de bizonyos, hogy a kabinet órái 
meg vannak számlálva.

Öngyilkosság a temetőben

Budapest, április 5. A Kerepesi- 
:rti temetőben ma délután 6 éves 
fia sírján agyonlőtte magát Dob- 
ránszkv Béla kormányfő tanácsos, 
a Magtermelő Bt. vezérigazgatója. 
Fia halála búskomorságba kergette 
és idegösszeroppanása adta kezébe 
a halálos fegyvert.
Postás-sztrájk Franciaországban

Páiris, április ö. A postások szö
vetségének .sztrájkmozgalma oly 
mértéket öltött, hogv a sztrájk el
kerülhetetlennek látszik. A minisz
terelnök kiáltvánnyal fordult a 
postásakhoz. de szavai nem értek 
el olyan hatást, hogy nyugalmat 
lehelne várni.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

A mai napon megkezdődött ró
mai tanácskozások tárgyai: a ma
gyar búza ára. az idegenforgalom 
fejlesztése. Trieszt és Fiume hasz
nálata a magyar és osztrák keres
kedelem által.

.4 „Kék Duna Express" május 
elsejétől közlekedik London és Bu
dapest között; menetideje 28 óra.

Székesfehérvár 74 alkalmazott 
ja együttesen nyújtotta be név
magyarosítás! kérvényét.

l’etrovszkv Adolf bécsi szovjet- j 
követ csütörtökön délben Buda
pestre érkezett. szombaton át
nyújtja megbízólevelét a kormány
zónak.

.4 belügyminiszter Debrecen 
költségvetésében 60.000 pengővel 
csökkentette a tisztviselők illetmé
nyeit.

A német márka aranyfedezete 
U*7  százalékra csökkent.

Imrédv pénzügyminiszter a 
képvisdöíház pénteki ülésén nyúj
totta be a költségvetést.

„Ómig egyetlen magyar van a földön, 
amíg él a magyar szó és gondolat, 
a revízióról nem mondunk le soha!"

Désy Géza hatalmas beszédben utasította vissza 
Maniu és Titulescu szemenszedett rágalmait

' .4 kecskeméti Lapok budapesti I 
szerkesztőségének éjszakai telefon- I 

j jelentése.) A húsvéti szünet után I 
[ összeült Ház érdeklődését egészen I 

lefoglalta Maniu és Titulescu szer- j 
I dai beszéde. A képviselőház mind- [ 
I két folyósóján a legnagyobb fel- ’ 
I háborodássál utasították vissza ; 
i azokat a történél,■nihamisításokat 
j és .Magyarországot rágalmazó ki- | 
I jelentéseket, melyeket Titulescu és I
■ Maniu szerdai beszédükben mon- I 

dottak. Ennek az általános felliá-
| borodásnak adott kifejezést Deésy 
' Géza, aki a napirend után föl- ; 
i szólalva emelkede|thangú. európai 
I szellemű és színvonalú beszédben 1
■ utasította vissza az oláh rágalma

kat.
Deésy rámutatott arra, hogy 

nem könnyű mérsékelt hangon be
szélni ezekről a felszólalásokról, a I 
magyar képviselőház azonban min
denkor nyugodtan tárgyal, szent 
előtt tartja az európai gondodko- I 
zást és meg tudja tartani az úri I 
illemet. Égbekiáltó módon beszél- 1 
tek rólunk, hogy Románia keve
sebbet kapott, mint amennyire 
számított. Ok a Tiszáig akartak 
előrejutni. Romániának a háború 
előtt hat millió lakosa volt, most 

! 14 miliő. Régi kriminalista va
gyok. — mondotta Deésy Géza — 
de még azt sosem tapasztaltam, 
hogy a bűnös bírái előtt art pa- i 
naszolta volna, hogy kevesebbet 1 
szerzett, mint amennyit akart. Azt l 
mondani Nagyváradra. Szalontára. 1

Furfangos csalót fogott a rendőrség, 
aki régi pénzekkel manipulált

Tegnap délelőtt egy napszá
mos-külsejű ember állított be a 
Csongrádi-utca 7. sz. trafikba, 
kínálás nélkül helyet foglalt és 
átnyújtott egy tízpengős papír
pénzt azzal a kéréssel, hogy vált
sák fel ezüstpénzre. A trafikban 
nvomban kiszámolták az apró
pénzt. melyek mindegyikét a vi
lágosság felé fordítva erősen 
megnézett a napszámos.

Közben egy kétpengőst leej
tett a földre és mondotta:

- Ez régi kétkoronás. tessék 
kicserélni!

A napszámos mind erőtelje
sebben kezdte követelni a pénz
darab kicserélését, amit a trafik
ban igazuk tudatában nem akar
tak teljesíteni. A nagy vita so
rán rendőrt hívtak, aki a nap
számost megmotozta. Legna- 

hogy román városok voltak, hogy 
a székelyek elmagyarosított romá
nok. olyan szörnyűség, hogy ezen 
csak mosolyogni kellene, ha nem 
volna olyan tragikus, hogy ennek 
a népnek adta oda Erdélyt a mű
velt Nyugat, amely most biiszk-' 
lehet díszes pártfogolljaira.

A történelem letöröön'tetlen szé
gyenfoltja. hogy a magyar békede
legáció tagjait katonák között, 
úgyszólván ketrecbe zárva vitték a 
béketárgyalásokra. Köztudomású, 
hogy Jugoszlávia és Románia el
csereberéltek egyes magyar váro
sokat. tehát ezzel maguk is rést 
ütöttek Trianon sérthetetlenségén. 
Rámutatott arra, hogy Trianon so
kat elrabolt, de az erkölcsi igazsá
got nem rabolhatta el.

Ott a zsákmánvféttők remegése, 
itt a magyarság erejében bizako
dás él. Náluk van a hatalom és az 
erő. nálunk az igazság és a jog. 
mert Magyarország nem rabolt és 
nem lopott soha. Van Isten az ég
ben, Trianon is elmúlik és újra 
nagy lesz Magyarország.

Vesztüket érzik ök. hogy így 
beszélnek, amíg egyetlen magyar 
van a földön, amíg él a magyar 
szó és magyar gondolat, addig Ma
gyarország le nem mond soha a 
revízióról.

A független kisgazdapárt és .az 
egész ellenzék nevében Hegymegi 
Kiss Pál állt föl szólásra és kije
lentette. hogy Deésy Géza szavait 
az. utolsó betűig aláírja.

| gyobb meglepetésre cipőjében, 
szájában és kalapjában is több 
régi ezüst egy- és kétkoronást 
találtak.

Ezek után már nem volt ne
héz megállapítani, hogy az agya
fúrt napszámos milyen trükkel 
dolgozott. Szántszándékkal le
ejtette váltás közben a jó pénzt, 
amit a földön kicserélt a rosz- 
szal és így akart eredményt el-

Megállapitotta a rendőrség, 
hogy i'idéki Márton Lajos kis
kundorozsmai napszámos más 
helyeken is próbálkozott. Meg
állapították azt is. hogy a régi 
pénzeket, tíz drb kétkoronást és 
8 drb egvkoronást az egyik 
helybeli ékszerésztől vásárolta 
azzal, hogy karkötőt akar csi
nálni belőlük. A kétkoronásokat 

60. az cgykoronásokat pedig 30 
fillérjével vette meg. tehát ered
mény esetén szép haszonnal ma
nipulálhatott volna.

Vidéki Márton Lajost a rend
őrségen őrizetbe vették

Április 15-én lesz a mező
gazdasági bizottsági tagok 

választása
Kecskeméten a mezőgazdasági 

tagok választása április 15-én 
lesz. A választási bizottság tag
jai a következők: Gesztelyi 
Nagy László dr.. Virágh Nagy 
István. Sárközy Jenő dr.. Szabó 
Iván dr. és Szél János. Póttagok 
ifi. Bállá Dömötör. Balogh Jó
zsef. Uéjjas Pál. Laczi István és 
Zana József. A választás jegy
zőjévé Liszka Béla dr. tb. fő
jegyzőt küldte ki Dömötör La
jos dr. h. polgármester.

A szavazás három szavazó
körben reggel 8 órától este 8 
óráig tart. Az első szavazókor 
helyisége az ókollégiumban, a 
másodiké Lakvteleken. a har
madiké Monostorfalván lesz. A 
szavazáshoz szükséges tudniva
lókat a helyettes polgármester 
hivatalos hirdetményben teszi 
közzé.
OOOOOOOOOOOOOOOCXXX^OeOOOOO 
Folyik a szőlők kikapálása 

A kecskeméti szőlőhegyekben 
javában folyik a szőlőnyitás. Az 
első tavaszi munkaalkalom olyan 
sok munkást foglalkoztat, hogy 
hajnali ót órakor már nem lehet 
szőlőmunkást találni a munka
piacon.

A szőlőmunkások 2.50 P nap
számot kapnak. A szőlősgazdák 
szerint öt év óta nem volt ilyen 
magas napszám Kecskeméten^

Megindultak 
a tiszai hajójáratok

A M. F. T. R. e hét elején meg
indította a hajójáratokat a Ti
szán. A tiszaugi hajóállomást a 
Tisza kecskeméti oldalán elké
szítették és hsználatba helyez
ték.

Mint értesülünk, a Tisza víz
állása Tiszaugnál csak pár centi
méterrel emelkedett. Az evezős 
élet is megkezdődött s kedvező 
időben vígan siklanak a csóna
kok a vizen.

Négy gyermek borzalmas 
tűzhalála Kiskunhalason
Miskolci Lajosné kiskunhalasi 

tanyáján négy gyermek egyedül 
maradt a bezárt szobában. A la
kásban tűz támadt, amely pillana
tok alatt elterjedt és mire segítség 
érkezett. két gyermek megfulladt, 
kettő pedig szénné égett. A gondat
lan anyát letartóztatták.
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Aki gondosan összehasonlítja
Héjjas-harisnyaház

kirakatait, árait és minőségeit, az rájön arra, hogy miért keresi fel 
átór mindenki bizalommal a fenti céget, löl

Sziláin Vendel a pincében akarta 
eltemettetni a feleségét és arcképét 

lányával akarta a falra freskónak 
megfesttetni

„Sziládi Vendel beszámitliattságot kizáró elmezavarban szenved" 
— állapította meg a törvényszék vádtanácsa és ezért megszüntette 

ellene a bűnvádi eljárást

Rendkívül érdekes részletek Sziládi Vendel 
életéről, találmányairól, rokonságáról

Sziládi Vendelnek az állásától 
felfüggoztett. különböző súlyos 
bűncselekményekkel vádolt városi 
kőnyomdavezetőnek bűnügye a tör
vényszék vádtanácsának tegnapi 
határozatával döntő fordulathoz 
érkezett. A vádtanács ugyanis az 
Igazságügyi Orvosi Tanács kettős 
szakvéleménye alapján arra az ál
láspontra jutott, hogy Sziládi

beszámíthatóságot kizáró gyó
gyíthatatlan elmezavarban 

szenved.
ezért teljesítette Bnrdács Rezső 
védő kérését és Sziládi el'en a Bp. 
2fi4. §-ának 3. pontja alapján

megszüntette a további eljá
rást.

Rendkívül hosszas, oeható orvo
si vizsgálat előzte meg a vadtanács 
döntést. Megállapítást nvert. hegy 
Sziládi Vendel módfelett terhelt 
család gyermeke.

Apja agy lágyulásban hali meg. 
édesanyja baleset következtében. 
Két fiútestvérét ugyancsak elmebaj, 
egy lánytestvérét pétiig vérszegény
ség ölte meg. Egyik atyai nagynén
je az Angyalföldön halt meg. a 
másik is súlyos elmebeteg, állan
dóan mérgezéstől tart, ezért csak 
tojást eszik

Sziládi 12 éves korában egyszer 
a padláson akasztott emberbe üt
között és ez olyan hatással volt rá. 
hogy

egy évig beszélni sem tudott.
Tizenöt éves korában hasonló 

megrázkódtatáson ment ál. Ekkor 
fürdés közben egy vízbefulladt em
ber holttestének úszol! neki. Az eset 
óta fürdeni nem tudott.

Negyvenegy éves korában kerüli 
a harctérre, ahonnan súlyos

fejtif ússzál.
fejlövéssel. kétszeres láblövéssel 
tért haza.

A román megszállás alatt 
a románok elfogták és kegyet

lenül megkínozták.
Ettől az időtől kezdve üldözési 

mániában szenvedett. Mindig azt

i hitte, hogy a románok üldözik. le- 
! selkednek rá és

el akarják lopni találmányait.
| melyek közül hatra szabadalmazást 
i nyert. Állandóan a ..világboldo>gíló‘' 
i perpetuum mobile feltalálásán fá- 
I radozik és azt hiszi, hogy nír 
I többször sikerült ezt a készüléket 

feltalálnia.
i Felesége elhalálozása is rendkí

vüli mértékben megrendítette. Az-
, zal a tervvel foglakozik, hogy 

felesége holttestét exhumál 
tatja

I és a pincében temetteti el. Lányá- 
' nak megbízást adott, hogy felesege 

arcképét freskóként fesse meg a
| pince falára.
■ Mindezek alapján alakult ki Szi- 
| ládiról egy súlyos pszichopatikus 
I kép és ezek késztették az orvosi ta- 
i nácsot annak megállapítására, hogv 
| Sziládi Verdel

elmekóros egyéniség.
: akinek ..súlyosan kóros ideg é*  
| lelki alkata beszámithatóságát yja- 
I korlatilag hiányzónak tünteti fet". 
J Ebben az utóbbi mondatban kon- 
| kludál az Orvosi Tanács vélemé

nye. mely tehát egyenesen nem 
; mondja ki azt. hogy Sziládi elme

zavarban szenved. A vádtanács 
| azonban az egész véleményt figye 
i lembe vette és ez alapon ítélt.

Nem határozott a vádtanács Szi- 
I ládi ..társa". Walter Rezsővel szem, 
i ben. mert még ki sem lehetett hall- 
' gatni nagy betegsége miatt.

A vádtanács határozatát 
az ügyészség felfolyamodta.

! ezért, ha a főügyészség is hason ó 
i álláspontra helyezkedik, a tábla 

fog dönteni végső fokon a már há-
' rom év óta húzódó ügyben.

Társadalmi események 
| Ápr. i. A MANSz kulturelőadása a város

háza dísztermében délután J46-kor.
Ápr. .1. Móricz Zsigmond előadása az új- 

kollégium dísztermében délután '/j6 
órakor.

Ápr. H. A Kollégiumi Diákegyesület mű
soros táncestéivé az újkollégium dísz
es tornatermében este s órakor.

Átölelem derekadat ripegön-ropogón,
Hindui a ráncos csizmánk kipegön-kopogón, 
Végig a Nagykőrösi-utcán

A szezon leghangulatosabb operettje: a Hírős város
A Katona József Színházban va- | 

gyünk. Este fél 8. Próba a n.igy I 
érdeklődéssel várt operettujdonság- | 
bői. A függöny még lent van. a 
zenekar a helyén. Hadányi karnagy 
megemeli a pálcát. Zamatos, t/ts. 
esuparitmus muzsika buzog az ■ 
ortcthesterből. a függöny szétválik, 
magyarruhás lányok lepik el a ri
valdát és már halljuk is a dalt:
Budapestről elindul a szegedi gyors. 

I Ceglédig bizony az meg sem áll.
Ott az utas fröccsöt iszik, rápipál 

I És füttyentésre újlxil visszaszáll.
Aztán jön Kőrös és Kecskémét. 
De oszt itt nézzünk most szerteszét . 
Mert, aki ide utazott.

I Ne hagyja ki Bugacot .
I Hírős város a Nagy-Aliöldön Kecskemét. 

Hej. ott születtem én.
\ hírős liugac-pusztán .. 

I Ne várj édös. eng< m előbb, 
i Mint este hét.
i A csuda^ büszke '' P

Átölelem derekadat ripegön-ropogoii. 
| Kiindul a ráncos csizmánk kipegőu- 
i (kopogón.
1 Vészig a Nairvkőrósi-utcán.
| Hírős város a Nagy-Alföldön Kecskemét, 
i Hej. ott szülfltem én.
I \ hírős Bugac-pusztán...

i Ring a sok .színes magyar szok- 
j nya. pattog a nóta. Már látjuk dő- 
i re: lángot vett itt 3 nézők szeme, 

felborzolja a lelket a színe*  eleven j 
ké.p. a kedves muzsika. Meg van j 

l vétve a hangulat ágya. Jávor An- j 
tál már itt megnyeri a csatát a né- ' 
zötéren . . .

A függöny felmegy. Az amerikai 
| nagybácsi házában vagyunk. Gsu- 
i pa gazdagság minden. Most érkez- 
1 nek az Óhazából a 'árvavárt ven- 
I dégek. A bácsinak. Mr. Galambos

nak a lánya és udvariája. A lány. 
Juliska. Thúry Magda, boldogan 
szédül be a fényességbe. Pompás i 
kvartett viharzik át a színpadon: a | 

í másik Magda 'Balázst Jávor és 
1 Rozgonyi éneklik.

Artán suhog. |>ereg a kellemes. , 
i szelíd, fehér operett cselekménye. 
I Juliskát elkábítja a sok fény, de I 
I néha hazasajdul a szive, megejti ; 
I egv-egv otthoni emlék hangulata, j 
I Es milyen szépen beszél, milyen 
| kultúrával énekel ez a műkedvelő 
1 primadonna! Ha színigazgató vol- I 
I na a közelben már ostromolná 
i a szerződéssel. Most éppen egv | 

reminiszcencia hangzik fel:
Kis fehér szobámban otthon 

i Pirkadó szép hajnal kél 
. Kakukóra lopva, titkon 
| Suttogva csak arról beszél: 
I Hegy a magyar róna egykor Mg lakója 
• Messze útról búsan újra visszatér.

Álmot, vágyat, elsírt könnyet újra visz-

Zsuptitejü kicsiny falum 
Ott áll. ott áll. óit úti. 
Góiyaniadár .1 fészkére 
Most száll, most száll, most szál!. 
A szivem is. a lelkem is.
De fáj, de fáj. de fáj . . .

Cgy vár. úgy vár. úgy vár..
Az igazi, nagy operettek levegő- 

je terjeng körülöttünk. Kiérzik a 
versből, zenéből a kitűnő színész
szerző lelke. Hányszor gondolt így 
haza fájón-vágyéni. mikor a nagy 
amerikai kőrengetegben eszébe ju
tott az akácillat, a gólyamadár? 
Ez az operett nagy siker lesz. Ezt 
szívvel írták, ez szívhez fog utat 
találni.. .

A mese kedves, andalító, de van 
benne tűz is. A robbanó kedvet, 
tomboló tánckedvet a napsugarasan 
eleven Balázs Magda képviseli, 
mellette, persze, partnerével. Já
vorral. A Zöldszilvánival koccinta
nak. mikor ezt éneklik:

A ragyogóját, ihaj. tyuhaj! 
Badacsony. Villány. Szikra. Tokaj! 
Ha ti nem volnátok, nem innék. 
Szebb magyar jövőben nem bíznék' 
A ragyogóját, ihaj. tyuhaj! 
Badacsony. Villány, Szikra. Tokaj' 
Borotok gyöngyétől, mint a láng. 
Tüzes |esz :l csókra vágyó szánk . . .

l’jra tánc, porzik a színpad, leb- 
ben a szoknya, harsog a taps. Mert 
már látjuk: Kecskeméten egy-egy 
operett még nem döngette úgy 
meg a szivek kapuját, mint ez a 
színpadra álmodott, könnyes, mo
solygó mese, amit Jávor, ez a 'hoz
zánkszakadt. hozzánknőtt, derék, 
kedves magyar színész. Kecské
méről. Kecskemétnek. Kecske
métért rótt össze, lélekből lobogó 
betűkkel, szívből vérző muzsiká
val.

Ha szerző valaha rászolgál1! a 
tapsra. Jávor Antal megérdemli, 
hogv szombaton és vasárnap Kecs
kemét elborítsa homlokát az elis
merés babérkoszorújával.

Bérautó
Kisfaludy utca 17.

Telefon: 33.

Kecskemét 111. város I. f. iparhatóságától 
17611—1934. szám. 236

MEGSEMMISÍTÉS
Varga János kecskeméti születésű g 

cseléd az I. fokú iparhatóságtól 1930. évi 
tlő. sz. a. nyert g. cselédkönyvet isme 
rétién helyen elvesztette. Az elvesztett 
cselédkönyvet az I. fokú iparhatóság 
(zennel megsemmisíti.

Kecskemét. 1934. évi március hó 6-án.
FCREDY sk . tanácsnok, 
mint I. f. iparhatóság.

LEGDIVATOSABB NŐI-KABÁT, LEÁNYKA-KABÁT, NŐIRUHA
legolcsóbban F"lelscher XKAlmem utóda cégnél (Bullpr.palota)

Legújabb nőik alap modellek olcsó árban! Alakítások jutányosán készülnek.
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98-99 rézgálic, raffia, jutafonál, kátrány,
karbolineum, állati takarmány-lisztek kaphatók

ATjf-tl-1'RT1 nagykereskedő cégnél, Rákóczi-út 3.

Kecskeméten 
is folynak az előkészületek 

a budapesti országos tanoncügyi kiállításra

A kötelező iparos- és kereske- 
dő-tanonciskolai oktatás elren
delésének ötvenéves évfordulója 
alkalmából ez év június hó 16— 
24-ig a budapesti városligeti 
Ipacsarnokhan igen érdekes, 
nagyszabású tanoncügyi kiállítás 
iesz.

A kiállításon bemutatásra ke
rülnek a tanoncok helyes pálya
választását elősegítő intézmé
nyek. képességvizsgáló laborató
riumok. a tanoncifjúság egész
ségügyi védelmét és gyógykeze
lését szolgáló intézmények és 
berendezések. Külön csoportban 
mutatják be a tanoncok műhely
ben folvó életét, amelynek kere- 
iében a közönség számos kéz
művesipari műhely munkáját te
kinti meg igen érdekes bemuta
tásokkal kapcsolatosan. Másik 
csoport a tanoncok iskolai éle
tét. a tanoncoktatás mai mód
szerét. eredményeit és eszközeit 
fogja szemléltetni. Széleskörű ér

Fülöp Béla vaskereskedésében 

zománcozott edény legolcsóbban 
■■ereahetó be. Siabadság-ter fl es Gáspár Andraa-utoa 5. Telefon 11

Ingatlanforgalom
Özv. Momirov Boldizsárné Bíró 

Juliánná Úsztató dűlői 2 hold 1220 
négyszögöl szőlőjét és földjét meg
vette kk. Pólyák József és társa 
3100 pengőért.

Csikai Gyula és neje K. Szabó 
Mária öreghegyi dűlői 1503 négy
szögöl földjét, szőlőjét megvette 
Luspai Gvuláné 950 pengőért.

Illés György IX.. Szent István- 
xaros 12/b. számú 400 négyszögöles 
házastelkét megvette Szénást István 
és neje Adorján Eszter 950 pen
gőért.

lakatos I.ajosné M. Kis Mónika 
bugaci Deszkás dűlői 3 hold föld
jét megvette Bozóki Vincéné Réczi 
Erzsébet 476 pengőért.

Gszel mami Petemé M. Kiss Er
zsébet bugaci Deszkás dűlői 3 hold 
földjét megvette Kürtösi Pál é.s 
teje Ferenezfi Magdolna 550 pen

gőért. 

Teljesen új kerékpár
—— garanciával pengő. .

Alkatrészek, gumik es javítások Ifj pann Sándornál
Kecskeméten a legolcsóbb árakon 1 

MT ARANY JÁNOS-UTCA 2. SZÁM ALATT.

deklődésre tarthat számot a ki
állításnak az a csoportja, amely
ben bemutatják a tanoncok ér
dekeit szolgáló szociális intéz
mények működését. Nagyarányú 
látványos keretben fogják be
mutatni a tanoncok leventeokta
tását. korszerű testnevelését, a 
tanoncifjúság iskolánkívüli nép
művelésének eszközeit és ered
ményeit. Külön csoportot alkot 
a cserkésztanoncok kiállítása. 
Az iparos- és kereskedő-tanon- 
cok statisztikájáról érdekes gra
fikus áttekintések nyújtanak ké
nét. Ú gyszintén külön csoport
ban mutatják be a kereskedő
tanonciskolák oktató és nevelő 

j munkájának eredményeit.
A kiállításon az ország min

den részéből felseregló tanonc
iskolái tanulók között reszt vesz
nek a kecskeméti tjnonciskola 
növendékei is. Az előkészületek 
serényen folynak.

Pólyák József é» társa széktói 
dűlői 2 hoki 1028 négyszögöl föld
jét megvette Szarvas András dr. és 
neje Pálvi Ilona dr 3600 pengőért.

Beretvás István 1.. Katona Jó- 
zsef-lér 3. é> I.. Kisfaludv-utca I. 
sz. házának felerészét 25.000 pen
gőért. IV. Nagykörösi-utca 3. 
>z. házának egyhatod részét 4000 
pengőért. IV.. Nagykörösi-utca 
1. -z. 'Bérttvá»-szálloda- házának 
egyhatod részét 25.000 pengő rt 
megvette a Népbank.

Özv. Horváth LászJóné Szegedi 
Teréz és társai széktói dűlői 1247 
négyszögöl szőlőjét megvette Nagy 
János és neje Fakulva Erzsébet 
1100 pengőért.

Jó testvér
- Ha te kapsz tőlem öt piros to

jást és a kisöcséd négyet elvesz be
lőle. mi lesz9

Verekedés.

új forgó részekkel, új 
gumikkal, szahadonfutó,

A raktárra készült fűzőket, 
melltartókat, harisnyatartókat is 

próba után veheti igen olcsó áron 
KÉMÉNY kesztyű. és füzö-készitönél 
Esetleges igazításokat ingyen végezzük el.

Külön próbatermek. Női kiszolgálás.

Hihetetlen

I

Adóügyi tájékoztató
Rovatvezető: 

HOFBAVER ARTHl'R 
adó- és könyvszakértő

Könyvvizsgálat szerepé*  
az adóalap megállapításánál

Lapunk hasábjain igen sokszor 
rámutattunk már arra, hogy a 
pontos könyvelést vezető adófize
tőnk milyen előnyös helyzetben van
nak az adókivetésnél, ha könyvei
ket bizonyítékul megfelelő módon 
ki tudják használni. — Az alábbi
akban ennek a lehetőségére kívá
nunk rámutatni.

Természetes dolog, hogy az adó
kivető hatóságok nem elégszenek 
meg azzal, hogy az adózó tekinté
lyes veszteség kimutatása mellett 
mérleget mellékel a bevalláshoz. A 
kivető hatóságok ugyanis ezeket a 
bevallásokat erős kétk-Méssel fo
gadják S hacsak az adófizető *ény-  
leg be nem igazolja veszteségét. ki
vetik az adót, ha még oly vesztesé
get mutat is az eredményszámia. 
Ez az oka annak, hogy könyvelés
sel nem rendelkező adófizetők az 
adóalap teljes hiányát soha nem 
tudják kimutatni, mert az igazolás 
•órán mindig marad valami igazo
latlan tétel, amely esetben az adót 
becsléssel feltétlen kivetik.

A bevallással tehát még koránt 
• incs befejezve az adókivetés, sőt 
épen ekkor kezdődik az igazi mun
ka a kimutatott eredmény vagy 
eredménytelenség beigazolására. — 
Könyveléssel rendelkező-adózó köny
vei; ajánlhatja fel bizonyítékul. A 
rendes könyvelés, ha ezt megfelelő 
adatok támogatják, olyan bizonyító 
erőt képvisel, amit mellőzni néni 
lehet. A könyv-vizsgálatot tehát 
azért kell kérni, hogy az eredmény
számla adatai ezzel bizonyíthatók 
legyenek. A kivető tisztviselők rész
ben nem könyvszakértők, részben 
azonban fizikailag sincsenek abban 
a helyzetben, hogy minden köny
velést megvizsgálhassanak s mint- 
’hogv a kincstár a becsléssel való 
adóztatásnál sem jár rosszul, a 
kincstár elhatározásából bizony 
vajmi ritkán kerül az adófizető 
abba a helyzetbe. hogy könyveivel 
bizonyíthasson.

Epén ezért az adófizetőnek kell 
kérnie, hogy az általa vezetett 
könyveket a kincstár vizsgáltassa

— Olyan ismerős nekem, uram. 
Valahol már láttam az arcát.

Pedig biztosítom önt. uram, 
mindig csak az én fejemen láthatta.

meg s ennek eredményeként álla
pítsák meg az adóalapot. Gyakor
lati tapasztalat, hogy a helyes 
könyvvezetéssel rendelkező adófi
zetőnél tartott könyvvizsgálat majd.

I nem minden esetben adóredukciót 
1 eredményezett s így teljesen téves 

és alaptalan az az ellenszenv, ami
| az adófizetők között a könyvvizs- 
; gálatokkal szemben uralkodik.
I Kétségtelen: nem kellemes, ha 

valakinek a könyveit alaposan ál-
I vizsgálva, abban minél több hibát 
I igyekeznek felderíteni. viszont 
I nem vitás az sem. hogy a tényle- 
I ges üzleti eredménnyel arányban 
| nem álló adót kifizetni ennél száz

szorta kellemetlenebb. Igen sok 
i esetben az idézi elő az adóhátra- 
| lékok felszaporodását s nem egy
■ esetben az adózó teljes anyagi rom- 
i lását is. hogy a kivetés éveken át 
i nem volt helyes s az adózó a könyv- 
| vizsgálattól való félelmében bele- 
j nyugodott a téves adómegállapí- 
| fásba.
I Az ilyen kivetésnek rendszerint 

a kincstár szempontjából sincs
I eredménye, mert a kivetett adót az 
I adófizető nem tudja kifizetni s vé

gül hosszú huza-vona után végre-
I hajtások, transzferálások, árveré- 
| 'ek s miegyebek közben jöttével a 

kivetés legnagyobb résziét törölni 
kell, ekkor azonban az adófizető 
már rendszerint tönkrement.

Igyekezni kell természetesen a 
kifogásolt tételek valódiságát beiga-

I zolni s az esetleges vitás tételeknél 
. mindent el kell követni. <hogy az 

adófizető álláspontja igazolódjék 
' be. mert rendesen néhány ilyen té

telen fordul meg a könyvvizsgálat 
i eredménye. Legcélszerűbb persze a 

könyvelést szakértővel megvizsgál
tatni s a vizsgálathoz ellenőrző 

í szakértőt alkalmazni, aki az. adófi- 
' zető álláspontjának érvényt szerez 
I a vizsgálatnál.

■ Könyvelési-. adó- és illetékügyek- 
. ben igazolt előfizetők levélben: érdek- 
. lödésére válaszbélyeg ellenében levél- 
| ben őijnNmtes felvilágosítással szolgál

a rovatvezető.

Ne gondolkozzon 
legszebben 

fest és tisztít I
 minden igényt kielégít A 

az Első Kecskeméti Kelme, Selyem- ■ 
festő és Vegytisztító Vállalat: V 

t SZABÓ 1MRE»%«

Elvállal mindenféle ruhát,
ichémeműk, ingák, gallérok

mosását, vasalását.
Gyászruhák és postamunkák

soronkivül készülnek.
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l&endjen egyjé viccei
Ki az úr a házban

Papucs úr így szól egy barátja- 
hoz:

— A feleségein mindenáron zöld I 
tapétát akart, de én ragaszkodtam 
a bordóhoz.

N:. és hogy vagy megelégedve 
a zöld tapétával? ...

Képtárban
A férj aggódva figyelmezteti a 

feleségét:
Ne állj olyan soká amellett a 

..Téli táj" mellett, szivem.
Miért?
Mert még meg találsz, hűlni a 

könnyű tavaszi ruhádban.

Megállapodás

Az anya rászól a kis Petikére:
— Hallom. hogy már megint ' 

megverted a kis testvérkédet. Ez 
már kezd nagyon gyakori lenni. 

Mamuskáin. tisztázzuk az 
ügyet mondja a gyerek — hány- | 
szór szabad öt megvernem egy nap?

SKÓCIÁBAN.
A skót felesége bekiált a ház- ; 

ba az urához:
— John. John! A házunk kert- , 

jében egy idegen tehén van.
—Fejd meg gyorsan, aztán i 

kergesd ki!

RAVASZl L.
— Mondd, hogy tudsz ilyen 

vakmerőén hazudni?
- Én?
— Igen. Azt montad. az első 

díjat nyerted a vívóversenyen 
és olvasom a lapban, hogy csak 
a harmadikat.

— Szavamra mondom, ez volt 
az első díj — életemben, amit 
nyertem.

SÜKETEK EGYMÁS KÖZÖTT
A süket bíró olyan pórt tár

gyal. amelyben a felperes és az 
alperes is süket.

A felperes arra kéri a bírót, 
ítélje el alperest adóssága meg
fizetésére.

— Mi a megjegyzése a felperes 
előterjesztésére? — kérdezi bíró 
az alperest.

— Kérem szépen. — mondja 
az alperes. — én többnyire éj
szaka őröltetek.

A bíró erre kihirdeti az ítéle
tet:

— Gondosan mérlegeltem a 
per anyagának minden részletét 
és arra a döntésre jutottam, 
hogy a két fivér egyformán kö
teles hozzájárulni az anya eltar
tásához.

HIRDESSEN
a Kecskeméti lapokban

A Kecskeméti Szeszfőzde 
hirdetménye.

A szeszfőzéshez szüksé
ges anyagok átvételét 

április hó 10-ig 
szüneteltetjük

Tavaszi
újdonságok 
megérkeztek!
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 
szükségletét beszerezné, kérjük, 
hogy raktárunkat megtekinteni és 

olcsó árainkról meggyőződni 
szíveskedjék

Nagy választék
gyapjúbigin-, 

ribulding-, 
flamizol- és 

georgette kelmékben!
Női ruha- és kabátszöve

tekben
Férfi ruha és kabátszöve

tekben
Selymekben és bárso

nyokban 
Damaszt- és vászonárukban 
Függönyökben e s ágyteri- 

tőkben
Paplanokban és sezlon- 

takarókban
Férfi és női zsebkendőkben

..Arany Egypt“ vásznak
egyedüli árusítása

Feldstein

Deutsch
divatáruházában

Kéttemplom köz.

◄Illeme 
Kedvező 

fizetési feltételek! 
Szőnyegeket, 

linóleumokat és 
maradékokat 

minden elfogadható áron 
árusítunk 

Telefon: 178. szám

Kárpitos áruk!
sezlonok, matracok, rekamierek, fotelek és BÚTOROK 

a legmegbízhatóbb minőségben, modern kivitelben 
A LEGOLCSÓBB ÁRBAN 

MOLNÁR L. LAJOS 
kárpitosmester bútoráruházában 
NAGYKÖRÖSI-UTCA 7. SZÁM. 
Javítások jól és olcsón készülnek

Halálvonat
REGÉNY -

Lilafejü takarmányrépamag, '“őX" konyhakerti és 
mezőgazdasági magvak, rézgálic,

koncentrált gyümölcsfa carbolineutn, kénpor és az összes gyakorlatban bevált
gyümölcsfa és növényvédelmi szerek legolcsóbban beszerezhetők: 

KERTÉSZ ltEZSÓ ”B'K!Sb,n' 

Futor és Pakk eredeti gyári áron.

Tíz deka 
kitűnő minőségű 

fémtisztító 12
Bódogh festékraktárában, fillér

F.blx-i: i p.-rcJsen inogj.'lent az igaz
gató é.s a hivatalnok feléje fordult, 
mintegy védelmet keresve.

Igazgató úr kérem. én egyvze- 
■ u.-ii csak átadtam Mad.une-iuik az ön 
üzenetét, .uuikor ez a gentleman köz- 
)>e.szólt, 'fenyegetett engem, szidalma-

— Oh. nem úgy van: bizonyára va
lami félreértés. beszélt az igazgató 
i legbájosabb kedvességgel. - Fm 
ugyan tényleg akartam Madame-mal 
beszélni. Azt akartam kérdezni tőle, 
vájjon meg van-e elégedve a lakosz
tályával. Megtudtam, hogy azok a szó 
bák. amelyeket mindig elfoglalt, most 
megüresedtek, éppen a kellő időben 
Talán Madame lenne •szís’es megnézni 
azokat e.s esetleg átköltözködni'.'

Köszönöm. M. August. ön na
gyon kedves: de majd máskor. Most 
nagyon sürgős dolgom van. Majd ta
lán, ha visszatérek, egy vagy két őri 
múlva.

Az igazgató áradozott a bocsánat
kérésektől és semmi további nehéz.*-

Oh. amint önnek tetszik. Mada
me Majd később, amikor ráér, bármi 
k -r rendelkezésére állok.

\ tény az volt, hogy már elérték • 
kívánt eredményt. Mert ekkor az utca 
t'.l.só oldaláról, ahol őrt állott, meg 
jelen! Gulipaud. kétségtelenül valami 
titkos értesítést kapva és -a detektív 
fejének egy könnyed bólintá«ával fel
szabadítok! a zárlatot.

Kocsit hívtak és Sir Charles bese
gítette a grófnőt, ő maga |>edig a ko 
c-ishoz hajolt, hogy megadja az uta
sításokat. amikor újabb bonyodalmak 
t .madtak.

Valaki, aki éppen befordult az utca 
■sarkon és megpillantotta amint . gróf 
no eltűnt a kocsi mélyében. messziről 
hlkiáltott:

Üljön meg! Várjon! Szeretnék 
beszélni azzal a hölggyel: tartsák si-sz 
■za ot. Ez a kis M. Flocon ele*  
hangji volt, akit rögtön felismert a 
legtöbb jelenlévő, legalább is a grófin ■ 
és Sir Charles azonnal.

Nem. tárni, nem . ne .•ng«‘dj< 
l. >gy utolérjen . .. én nem várhatók 
most. suttogta a grófnő sürgető k»-

Ez nem múlhatott a nő lojális e« 
k«-zscge.s barátján.

'Folyt kőv.)
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megszabott legolcsóbb árban vásárolhat
divatáruházában, Nagykőrösi-utca 2. szám alatt

HÍREK
1934 április 8. Péntek. Katholikus: 

Cölesztin. — Protestáns: Cölesztin. — 
Izraelita: 5694 Nizan 21. Passzah 7. n.

Nap kel 5 óra 3! perckor, nyugszik 
IX óra 35 perckor. — Hold kel 1 óra 32 
perckor, nyugszik 9 óra 20 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 
10 órakor: Délkeleti, déli légáramlás, -i 
hőmérséklet további emelkedése várható. 
Kisebb /utó esők lehetségesek.

A gyógyszertárak közül április 1-t il 
15-ig Bács Béla Mezei-utca . Csorba Já
nos (Gáspár András-utca és Farkas Ig
nác (Szabadság-tér' gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vénv nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

Személyi hír. Dömötör Lajos 
dr. h. polgármester ma reggel a 
gyorsvonattal hivatalos ügyekben a 
fővárosba utazik.

Erdélyiek! E hó 7-én. szomba
ton este 7 órakor a városháza köz
gyűlési termében tartja szokásos 
havi összejövetelét az Erdélyi Fér
fiak Egyesülete és a 82. ezred tisz
tikarának asztaltársasága. Ez al
kalommal az egyesület központjá
ból vitéz Holényi János honvédtá
bornok érkezik Kecskemétre és 
tartja meg nagy érdeklődéssel várt 
előadását ..Románia hadbalépése" 
címmel. Az összejövetelre minden 
érdekli időt szívesen hív és elvár a 
rendezőség. Belépődíj nincs. Az 
előadás lilán a Katholikus Egylet 
Kisfaludy-utcai helviségél>en az 
előadó tiszteletére társasvacsora 
lesz. A vacsorára a Tóth-patikában 
kitett íven lehet jelentkezni péntek 
estig. Az erdélyi ételekig álló va
csora ára 1.30 P.

Istentiszteletek sorrendje az 
izr. templomban: csütörtökön este 
f óra 15 perckor. pénteken reggel 
7 érakor délelőtt 10 órakor.

óra 15 perckor, szombaton .'*g-  
ge| 6 óra ':<l perckor mazkir (.él- 
előtt 10 órakor mazkir. délután 5 
i ákor <-n 6 óra 45 perckor.

t'gyvédi jo.’secélyiroda. Az 
Országos Cgyvéds/övetség kecske
méti osztálya a kir. járásbíróság 
ügyvédi szobájában ifdszt. 30. sz. 
ajtói jogs. „' Ivirodát létesített. Ked
den és pénteken délelőtt 9 órától 11 
óráig 3—3 ügyvéd tart inspekciót 
és az odaforduló feleknek bármely 
jogi kérdésben díjtalanul szóbeli 
jogi útbaigazítással szolgál.

Motalkó. benzin, gázolaj, pet
róleum stb. kapható Ro*enbaum  
nál. 408

Halálozások. Szöllősi József 
rk. 56 éves kisbirtokos. Ágasegy
háza. Szűcs Imre rk. 6 hónapos. 
Ágasegyháza. Merkadó (íyuláné 
Sasvári Emília izr. 52 éves. Nagy
kőrösi-utca 18.

Százkilencvenöt mezőkövesdi
szőlömunkás pörli a Kláber-telepet

Rendkívül érdekes, a polgári 
perek tekintetében egyedülálló 
ügy került a járásbíróságon Jan- 
kovits Béla dr. járásbíró elé. A 
keresetet Szabó Pál dr. ügyvéd 
nyújtotta be 1956 mezőkövesdi 
napszámos nevében, akik a Klá- 
ber-telepen dolgoztak, de akik a 
telep csődbejutása következté
ben hosszabb idő múltán kap
ták meg az államtól munkabérü
ket.

A nagy időveszteség miatt a 
munkások most ötszázalékos 
kamat megítélését kérik, össze
sen 471.25 pengőt.

Az érdekes perben alperes
ként szerepelnek a csődtömeg
gondnokok. valamint azok, akik 
a felelősség kérdésében ma szá

Asztma és szívbetegség. mell
es lüdőbaj. görvély- és angolkór, 
pajzsmirigynagyobbodás és golyva- 
képzölés eseteiben a természetes 
Ferenc József keserűvíz a gyomor 
és belek működését kitűnően sza
bályozza.

Születések. Bódogh Antal kis
birtokos és Kócsó Ilona fia Antal 
rk. — Faragó József fm. és Varga 
Mária fia Gyula rk.

Sajnálatra méltó emberek, kik 
rheumútól szentednek! Könnyen M-gilhr- 
tünk azonban rajtuk in-hám ASPIRIN- 
tablettával. A tablettán látható BWER-

Ha majd ön is rájön, 
mit tud az Igmándi.

Alkalomadtán csak azt fogja 
használni.

Húsvéti adományok a Szegénygon 
dozóiuik. A szegeinek husvétjára becT- 
keze'.t következő adományokat hálás kö
szönettel nyugtázza a Szegénygondozó: 
Ternié'Zetlieiii adományok: Takács La- 
josné 22 tojás. Hammenac-hmiedt József 
dr. egy zsák burgonya és 10 kg bab. 
Szabó B.dázsné füstölt hús. szalonna, egy 
kenvér. Csabav József 2l. kg szalonna. 
.1(1 ku li-/' l> K.o.i'x I k..- h«/t
és 4 kg bab. Balanyi Mihályné 5 kg liszt.

szalonna 20 tojás. Szálét Etelka egy 
kabát. Holozsnyay Ambrusné 5 kg liszt. 
10 tojás. Nagv József egv zsák burgonya 

,S kg I ll> N N 15 -"lav 2 liter szilv.- 
lekvár. Fuderer József 5 kg. liszt. N N 
3 kg liszt. Dunai János és István 2 kg 
hús. 2 kg szalonna. Halász Mihályné 75

Jánosn"d3**kg  szalonna*̂ 0™ drb kalács, 

i Folytatjuk.,
Gyermekeknek csak enyhe, ártal- 

rossz emésztés gyakori következményét, 
mint pl. csalánkiütést megelőzzük. Ezért 
rendelnek az orvosok gyermekeknek 
DARMOL-t l lánzafokat és más csoma
golást utasítson vissza. 763
O00O0OOOC30000000000000OG-

HIRDESSEN
a Kecskeméti lapokban 

mításba jöhetnek. A kereset a 
következő alpereseket nevezi 
meg: Duna-Tiszaközi Körzeti 
Hitelszövetkezet. Lieber et Co. 
bécsi cég. dr. Georg Wieninger 
W ien. Oestereichisches Credit In- 
stitut. Vécsev Marcell dr. ügy
véd Budapest és Kláber Pál ke
reskedő Budapest.

A járásbíróság a telekkönyvi 
hatósághoz fordult egész sereg 
döntően fontos irat beszerzése 
végett. A telekkönyvi hatóság 
azonban az iratokat csak akkor 
küldheti meg. ha azok a Kúriá
tól. ahol jelenleg vannak, vissza
érkeznek. Így előreláthatóan 
hosszabb idő fog eltelni addig, 
amíg a feltűnő kereset ügyében 
ítéletet hirdethet a bíróság.nri-nrrr.
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1934. április 6—7.
Péntek, szombat este 1 s5, 1 i" és 159-kor 1

EGY
ASSZONY

ÚTJA
Egy mai amerikai lány karriérje futó 

szerelmek vargabetűm keresztül.

Távoli kelet
Magyarul beszélő kulturfilm

Táncos menyegző
Kis operett

Zenés mesekönyv
Rajzfilm.

Kecskemét lh. város I fokú merő
rendőri hatóságától

HIRDETMÉNY
Felhívom a gazdaközönség figyelme*  i 

te. 51. szakaszára melynek érteimében j 
minden birtokos köteles birtoka egész
t, rület.-n az arankát megjelenése után i 
azonnal alkalmas módón kiirtani legké- | 
söblt azonban június 15-ig- A netán ké- 
\.»l»t> mutatkozó arankafoltokat megjele- | 
nésük után azonnal ki kell irtani. A vé- | 
■lekérésnek legcélszerűbb módja, ha csak 
olyan lóhere- és lucerna-vetőmagot vásá- | 
roltiak. amelynek arankamentességéért, jó 
■ sirakcp. • rt es tiszt.isa.-á>Tt ,.z eladó
jótállást vállal Legcélszerűbb, ha a gazda 
maga termeli a vetőmagot olyan tábla- i

Az irtás elmulasztása kihágás, mely , 
az irtásnak a mulasztó fél terhére tor- i 
' ■nő elvégezhetése mellett büntetést is j 
von maga után.

Kecském I 1934. március hó 6.
Ft'REIH

SPORT

Legújabb sporthírek

Jó idő esetén ismét nagy közön
ség lesz a vasárnapi KAC—KTE. 
..derbi" mérkőzésen. Mindkét csa
pat a legjobb felállításban játszik, 
a KAC-ban Aszódi is szerepelni 
fog. A meccs bírálja Engel Pál. Kez
det délután fél 5 órakor a KAC- 
pályán.

Előzőén a MÁV SE játsza máso
dik meccsét a KTE Il-vel.

Az alosztály kettéosztásának ter
vével már foglalkozott az intéző
bizottság. mely a végleges döntés 
előtt kikéri az egyesületek elszámo
lását az 1932—33. évben lejátszott 
bajnoki mérkőzések bevételéről.

A déli kerület ellenzi a vidéki 
válogatott szereplését a május 13-i 
angol-magyar meccs előtt. Az indo
kolás: ugyanakkor vidéki váloga
tott van és az egész vidéki váloga
tottnak nem lehet méltó ellenfele 
egy alszövelség. ha az történetesen 
Rudapest is.

óvási hírek: A KEAC állítólag 
bizonyítékokat szerzett, hogv Ro*n-  
hányi játszott Jánoshalmán. Most 
már elhatározta, hogy beadja az 
óvást a KAC ellen. — A KAC pa
naszt nyújtott be a KEAC. három 
mérkőzése ellen beadott óvásának 
elutasítása miatt. A DLASz a pa
naszt szerdán elküldötte az orszá
gos intézőbizottsághoz.

Az elmaradt MÁK—KEAC mér
kőzést április 19-re. csülökökre 
tűzte ki az intézőbizottság, mert 
egymással nem tudtak megegyezni.

Deák IL. a KEAC hátvédje 2 
húsvéti baijai mérkőzésen sípcsoirt- 
repedést szenvedett.

A Nemzeti Bajnokságot 1935-re 
írják ki. 14 csapat játszik benne, 
köztük az országos vidéki bajnok
ság 1—2. helyezettje. Tehát a baj
nokság jövőre lesz igazán nagyje
lentőségű. __

A KAC orsz. junior kard- és vj- 
tőrversenye április 21—22-én lesz. 
Országszerte nagy az érdekl ídé« 
irí.nta.

A birkózóbírák új testületé pén
teken este 8 órakor a \ igád >ban 
ülést tart.

A Kispest—Nemzeti I. ligabaj
noki mérkőzés tegnap délután 2:1 
tl:0i arányban kispesti csapat 
győzelmével végződött.

Mosott

rongyot
veszünk

Részvénynyomda
hat

Kerékpárok és varrógépek
r-F*.  cl 1 <f» és csillárok
LEGOLCSÓBBAN, LEGNAGYOBB VÁLASZTÉKBAN

MlletiCS Boldizsár, Rákóczi-út 5. Iorv.-szék mellett.) Tel. 202.
== MECHANIKAI JAVÍTÓ MŰHELY. =
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Aki Jól szeret enni! Menjen az Otthon-étterembe,
_____ ahol olcsó árakon, menürendszer alapján, kitűnő fajborok és frissen csapolt sör mellett élvezheti —

HHHI Zsákai Laci elsőrangú muzsikáját. HHH

Lebovics Márton 
közvetítő irodájának 

hirdetménye
A nagyérdemű közönség szíves fi

gyelmét felhívom Gáspár Andrá*-utca  
3. szám alatti közvetítő irodámra. Iro
dám üzletkörébe tartozik: Kereskedel
mi ügyletek közvetítése; üzletek átadá
sának, vagy átvételének közvetítése; 
társulatok létrehozása; üzlethelyiségek, 
lakások és egyéb lakrészek bérbeadása: 
)>or- és terményáruk közvetítése: ki- 
eszküzlök hitelmeghosszabitásokat és 
hitelügyekben történő bármily irányú 
közbenjárásokat. — Keresek fűszer
üzletet megvételre. Kiadó jó forgalmas 
helyen vendéglő, továbbá több kisebb 
és nagyobb lakás. Jónevű festőktől 
származó különböző olajfestmények és 
szentképek jutányos áron kaphatók. 
Egy db 3 ajtós üveges Biedermeier 
könyvszekrény esetleg a benne levő 
ctrca 400 kötet könyvvel együtt eladó.

Ha bármily szakmába vágó üzletet 
venne vagy eladna, vagy közbenjáró- , 
somra szükség volna, bizalommal fór- ■ 
dúljon irodámhoz.

Megbízásból gyiunölcsüzlethez tár- I 
«at keresek. — Bérbe keresek közel 1 
Kecskeméthez néhány holdas gazdasá- i 
got jó épületekkel.

A n. é. közönség szíves pártfogását < 
kérem.

LEBOVICS MÁRTON | 
110 Gáspár András-u. 3. I

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.aptulujdonos és kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- 
és Nyomda-Részvénytársaság 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kéttemplom-kőz. Telefon: 141.
Előfizetési dij negyedévre 4.80 pengő.

Két szobás lakás a hozzávaló mel
lékhelyiségekkel teljesen különálló 
épületben, május 1-re kiadó. IV.. j 
Borz-utfa 8. |

Rákóczi-út 22. számú bérház első i 
emeletén 2 utcai szoba, előszobából 
álló komfortos garzon lakás és 
egy utcai üzlethelyiség kiadó. Er- 

866

Nadrág varrókat felvesz Kohn Ká- 
rolyné cfég. 301

Cséplögépész gépjavítást é.s csép- 
lést keres. Csók László. Nagykőrös. 
VII.. Háromszék-utca 20. 865

Egyfélém készpénzfizetés mellett | 
keres kisebb családi házat és 2—3 | 
holdas gyümölcsös szőlőingatlant. 
Ajánlatokat Kiss Endre dr. ügyvéd 
Wesselényi-utca 7. sz. alatti irodá
jába kér. 871 ;

Kiadó három utcai és két udvari | 
szobából álló lakás az összes mel- ! 
lékhelyiségekkel. Nagykörösi-utca 
28, -/___________________ 872

Gabona tij gabonáért cserébe kap- j 
ható. Burgonya: Ella és Krüger , 
eladó. Értekezni lehet Vízkelethy- ! 
utca 4. szám alatt. 870 I

Eladó a várostól 7 km. távolságra 
a korhánközi állomás közelében 
14 kát. hold jóminőségű szántóföld 
és egy hold szőlő tanyaépülettel. 
Értekezni lehet hétköznap délelőtt 
Kerekes Ferencnél. Mezőgazdasági 
Kamara Rákóczi-út 17 -19. sz.

288

I

Fa- és szőlőpermetező
javítottak és újak jótállással. 

Permetező alkatrészek, gumi áruk a legjobbak

Mosó-üst, ü s t b á z legolcsóbban
Fagylalt üst és cukrászedény

Cl NÉZÉS!
Ócska permetezőt és fémet veszek.

Kiadó lakás. Erkel-utca 3. szám 
alatt kettöszobás udvari lakás má
jus 1-re kiadó. — Értekezni lehet 
Bánk bán-utca 2. szám alatt a da- 
íalókin, -"Jl

Csak németül tudó leányt keresek 
elemista gyermekeim mellé. Eset
leg délután 3-tól 6 óráig tartó fog
lalkoztatás is elegendő. Cím a ki
adóhivatalban. 298

Izsáki-út 19. szám alatti kertes ház 
ivóvizü kúttal műút mellett eladó. 
400 (tengővel átvehető. Értekezni 
lehet Horog-utca 3. szám alatt a 
déli órákban.________________ 276

Deszka autógarázs cseréptető*,  
csaknem élj. eladó. Megtekinthető 
gr. Teleky László-u. 1. sz. alatt 
íRusz-villa melletti a délutáni 
órákban. 300

Eladó üvegfal. 4 méter hosszú fo- i 
lyosóba való üvegfal ajtóval együtt 
olcsón eladó. Hun vádi-város 21c. 
Kovács György vasúti fűszertár- ; 
nők. 291 j

Eladó egy rövid, kereszühuros. fe- I 
kete intarziás, kitűnő márkájú, ki- ' 
fogástalan karban levő zongora, i 
Megtekinthető a kir. törvényszék 
elnökénél. Rákóczi-út 7. I. cin. | 
délelőtt -*  óráig és délután fél 5-től 
7 óráig. 864

Sarok üzletház sürgősen, kedvező 
fizetési feltételekkel eladó, ugyan
ott lökés társ kerestetik. Cím a 
kiadóban. 299

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt lég- l 
magasabb árban veszek; óra- és i 
ékszerjavítás nagyon olcsón, jótál
lással. Vörös (>ábor. Rákóczi-út, 
(törvényszék mellett >._________ 90

Eladó egy kifogástalan pénzszek
rény és két íróasztal. Érdeklődés 
naponta délután 1—3 óra között 
Boc.skai-u. 10. sz. 864 I

Biztos megélhetés. Nyugdíjas. B- i 
listás és helyi ismeretséggel bíró ura- | 
kát üzletszerzői tisztviselő minő
ségben magas javadalmazással al- ' 
kalmazunk. Jelentkezés d. e. fél 9- 
től fél 11-ig l’hőnix Biztosító Rá- 
kóczi’-úl 4 . I, ■ in.___________ 290

Kézimunkát művészit, egyszerűt ■ 
vállalok és eladok részletre is. El- | 
sőrendü munkásnőt keresek. Kar- I 
dós Ilonka. HL. Dcllö-u. 6. szám. I

 284

3—4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal- 
ba kérek.______________ 53

Kiadó lakás. 3 szoba, zárt üveg- 
verenda, külön udvar, elkerített 
gazdasági udvarral stb.. HL kér.. 
Sétatér-utca 13. sz. alatt, ugyanott 
a belső udvarban 2 szobás lakás 
májú*  1-re kiadó. Értekezni lehet 
Tiringer Ferencnél Mikes-utc-a 3-5. 
szám alatt. Telefon 265. 749

Ki jár ma gyalog, mikor hihetetlen 
olcsón mehet autóval is. Kisfaludy- 
utca 17. Telefon 33, 293

Vetőburgonya, nyári rózsa, a leg
olcsóbban Dénes Károly és Dénes 
é.s Kovács cégeknél kapható. 285

Alig használt, kitűnő 1 ndcrwood 
amerikai írógép eladó. Cím a 
kiadóhivatalban. 855

Mindenest keresek faüzletbe azon
nali belépésre, levente mentest. 
Széchenyi-körút 1. sz. 296

A zálogházban árverésből ma
radt alábbi tárgyak kaphatók: mo
torkerékpár oldalkocsivui. rádió, 
írógép, villanymotor, fényképező
gépek. sülyesztös varrógép, nagy 
szabógép. vadászpuska, új kály- 

kóbunda. öltönyök, cipők, csiz
mák. kocsiülés, cimbalom, hegedű 
stb. Megtekinthetők naponta d. e. 
8—1-ig és délután 3-6 óráig a 
Im-c> lőnél.

Gyermekkocsik, játékáruk.

Hajlított székek és az összes 
konyhafelszerelési cikkek 

legolcsóbb áron 
szerezhetők be 

DOMJÁNNÁL, Rákóczi-út.

FESTÉKEK!
gyümölcsfa-védőszerek 

legolcsóbban 
s IZSÁK RT. 

üzletében, Főtérnél

Egy deka 
terpentines 

cipőkrém 
minden színben fill.

B ó do g h festékraktárában.

Perm etezöfgepek.
es alkatrészeik, valamint kerti szerszámok es gazdasági gépek 
nagy választékban a legolcsóbb árban '

Bimbó János
szerezhetők be Vásári-utoai városi bérház Telefon: 172

FASOR, SZANATÓRIUM
Budapest VII., Vilma királynö-ut 9. Telefon 31—5-26.

Sebészet, belgyógyászat, szülészet, nőgyógyászat, idegosztály.
Olcsóbb, mint bármely klinika vagy közkórház különszobája.

Napi ellátási díj tíz pengőtől
Korházi pausalárak idegbetegekesetében, továbbá szüléseknél.

Permetező szakszerű javí
tása 6s bevonása maró

anyagok ellen

Koók Mihály
rézműves, Csányi utca 5.

Hátralékos könyveléseket fel- 
' dolgoznak, mérleget, társas el

számolást elkészítenek és felül
vizsgálnak, köny vizsgalat 

esetén mint 
ELLENSZAKÉRTŐK 

érdekeit legjobban mi védjük meg. 
HOFBAUER TESTVÉREK 

adó és könyvszakértők 
■ Budapest, IV., Muzeum - körút 7. 

Telefon: 89—7 — 57. 213,

Elegáns, könnyű és tartós 
cipőket készít 

Mészáros Lajos cipész, 
Barátok tere (Színház mellett). 

Elsőrendű munka!
Szolid árak! «45

Kevés pénzért 
jó árut ad

„IDEÁL.**  
paplanüzem 

Kéttemplomköz
Paplan különlegességek 

Ízléses kivitelben.

Portál, valamint bútor
berendezéseket s épületek 
asztalos munkáit legolcsóbban 

készíti Nagy János 
asztalos, Jókai-utca 20. 836

Hálók, ebédlők,

kombinált bútorok, 
kárpitozott bútorok 
Ségner Lipót és Fiánál, 
műipari lakásberendező, 
Kecskemét, Nagykörösi-u. 5.

Nyomatott az Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-RéarvényUraaaág könyvnyomdájában. - Nyomdavezető: Sebői Utván.


